30.1.1602 - Et a 30 di gen.ro d. 31.1.15 pagati à vito d’alfiero per tanti per lui spesi d’ord.e de s.ri Prot.ri à 
carresi, e straolari han portato piperni da diversi luoghi ala nova casa del monte di v.o per b.co 582 d. 
31.1.15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 583; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a Gio: lonardo ciarletta, e cicco santillo d. 17.3 per salme 46 di calce à gr. 38 ¼ la soma per la nova casa 
del monte v.o per b.co 582 d. 17.3 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 583; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et a regno d’armenio d. 28.3.10 ciò è d. 18.1 per 70 tavole di castagno à gr. 26 ciascuna altri d. 10.2.10 per 
x tavole di castagno à car. x ½ luna v.o per banco 582 d. 28.3.10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 
184, f. 583; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 40 à consalvo spolito per 250 tavole d’apeta portate a sue spese v.o per b.co 582 d. 40 
(ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 583; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et ad aug.no fiorentino d. 21.3.15 per 1500 tavole alias chianche à d. 14 il migliaro à sue spese portate al 
monte v.o per b.co 582 d. 21.3.15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 583; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et à vito d’alfiero d.ti 15 per la sua mesata di gen.ro come soprastante dela nova casa del monte v.o per 
b.co 582 d. 15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 583; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et à Gio: batta cavagni d. 12 per la sua mesata di gen.ro come incig.ro dela nova casa del monte v.o per 
b.co 582 d. 12 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 583; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et à minic’ant.o visconte docati 15 à buon conto deli piperni de chianura de scipione consa lavorati, e 
lavora per la nova casa del monte v.o per b.co 582 d. 15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 
583; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et à scipione consa d. 30 à buon conto deli piperni consignati, e consignara per la nova casa del monte v.o 
per b.co 582 d. 30 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 583; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et ad Antonio, e giulio gargiuli d. 20 à buon conto de 4000 quatri de creta d’isca à d. 11 il migliaro 
consignandi ala marina del vino, et altro come per partita in giornale v.o per b.co 582 d. 20 (ASBN, Banco 
della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 583; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et à Gio: Giac.o albano, e gregorio fornari d. 40 à buon conto deli lignami lavorati, e lavorano per la nova 
casa del monte v.o per b.co 582 d. 40 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 583; Pinto, Ricerca 
2012).*